INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Carlos Antonio Sales, S/N - Bairro Floresta - CEP 62660-000 - Umirim - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23493.001335/2024-21
Interessado: Gabinete da Diretoria Geral do Campus Umirim

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 5/2024 DG-UMI/UMIRIM-IFCE

A Diretora-Geral do IFCE campus Umirim, no uso de suas atribuições,
resolve RETIFICAR o Edital Nº 5/2024 DG-UMI/UMIRIM-IFCE PARA SELEÇÃO INTERNA
SIMPLIFICADA DE BOLSISTA DE EXTENSÃO  - IFCE CAMPUS UMIRIM.

Onde se lê:

6. CRONOGRAMA
6.1. As atividades deste edital deverão ser previstas conforme a tabela

abaixo:
Atividades Período

Publicação do edital para seleção interna simplificada
de bolsas da Extensão (Site institucional)

14 de agosto de 2024

Período de impugnação do edital (via e-mail
cpe.umirim@ifce.edu.br)

15 de agosto de 2024

Resultado do recurso de impugnação (Site
institucional)

16 de agosto de 2024

Período de inscrição dos/as concorrentes à bolsa
19 a 21 de agosto de

2024
Divulgação das inscrições deferidas 22 de agosto de 2024

Período de seleção do/a bolsista 23 de agosto de 2024

Resultado Parcial da seleção de bolsista
até 26 de agosto de

2024
Recurso contra o Resultado Parcial da seleção de

bolsista
27 de agosto de 2024

Resultado Final da seleção de bolsista 28 de agosto de 2024

Leia-se:

6. CRONOGRAMA
6.1. As atividades deste edital deverão ser previstas conforme a tabela

abaixo:
Atividades Período

Boletim de Serviços Eletrônico em
26/08/2024

Retificação 6416175         SEI 23493.001335/2024-21 / pg. 1

Publicação do edital para seleção interna simplificada
de bolsas da Extensão (Site institucional)

14 de agosto de 2024

Período de impugnação do edital (via e-mail
cpe.umirim@ifce.edu.br)

15 de agosto de 2024

Resultado do recurso de impugnação (Site
institucional)

16 de agosto de 2024

Período de inscrição dos/as concorrentes à bolsa
19 a 21 de agosto de

2024
Divulgação das inscrições deferidas 22 de agosto de 2024

Período de seleção do/a bolsista 28 de agosto de 2024

Resultado Parcial da seleção de bolsista
até 28 de agosto de

2024
Recurso contra o Resultado Parcial da seleção de

bolsista
29 de agosto de 2024

Resultado Final da seleção de bolsista 30 de agosto de 2024

Umirim, 26 de agosto de 2024.

MARIA MICHELE COLAÇO PINHEIRO
Diretora-Geral

IFCE campus Umirim

Documento assinado eletronicamente por Maria Michele Colaco Pinheiro,
Diretor(a) Geral do Campus Umirim, em 26/08/2024, às 13:39, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6416175 e o código CRC 205593B0.

23493.001335/2024-21 6416175v3

Retificação 6416175         SEI 23493.001335/2024-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 6416175